
            

  

                        Verksamhetsberättelse för 2021 
Året då vi tvingats bemästra de digitala mötesverktygen: Teams, Zoom och Skype. Men som 
också inneburet att vi kunnat deltaga i många webinarier. Trots Corona och restriktioner 
har vi klarat att genomföra våra aktiviteter och möten med viss försiktighet. Bl.a. körde vi de 
två första styrelsemötena via mail och zoom. Vi har i år, för femte året i rad delat ut 
stipendier till gymnasieskolans avgångsklasser och varit delaktiga i Aktiv Sommar för tredje 
året i rad. Aktieportföljen med etiskt riktiga aktier har under året genom utdelning givit en 
vinst på hela 379 293 kr.

Medlemsantalet 

I kretsen för 2021 hamnar vi på totalt 184 
medlemmar, inklusive familjemedlemmar. 
Tyvärr en nedåtgående trend, vilket 
förundrar då naturskydd, biologisk 
mångfald och klimatförändringen står 
högt på agendan, eller är det därför? 

Årets Program/aktiviteter. 

28 mars. BESÖK HOS KFV SÖLVESORG: 
KFV står för Katastrofhjälp - Fåglar och 
Vilt. Och vi besökte Bengt-Arne Nilsson 
som tar hand om och rehabiliterar fåglar, 
harar, ekorrar och igelkottar. Endast två 
deltagare. 

10 april. FAGNING i KOMPERSKULLA:  
Vi överraskades av att nätbolaget rensat 
under kraftledningen, så det blev till att 
samla ihop sly i högar. Kallt i vinden, men 
soligt och fint. Sädesärlan hade kommit. 

17 april. FAGNING I MULATORP:            
Här var vi sex deltagare fagade ängen och 
klippte sly och njöt i vårvärmen: En ask 
hade ramlat som Olof kapade upp. Vi 
avslutade med grillade hamburgare och 
korv tillsammans med sädesärlan. Många 
citronfjärilar och blommande tibast. 

25 april. NATURSKYDDSFÖRENINGEN I 
BLEKINGES ÅRSMÖTE: Genomfördes 
digitalt via zoom med 12 deltagare. Leif 
Lagebrand blev vald som ny ordförande 
för NiB. 

20 maj. VÄLKOMNA TILL PLANTBYTE: 
Samarrangemang med Olofströmshus, 
Olofströms Trädgårdsförening och 
Koloniföreningen Europa. Vi informerade 
om insektshotell, holkar och pollinering. 

3 juni. GRÄVA UPP BLOMSTERLUPIN & 
KANADENSISKT GULLRIS: Endast en 
person hade samvete nog att gräva upp 
dessa invasiva arter, som växer utanför 
slåtterängen i Komperskulla, och kommit 
dit med fyllnadsmassor. 

20 juni. DE VILDA BLOMMORNAS DAG: 
Huvudarrangör: SBF/Svenska Botaniska 
Föreningen. Vi var fem st. med Ivar 
Björegren i spetsen, som vandrade längs 
Holjeån, Många vackra ”vilda” blommor 
hittade vi att beskåda. 

28 juni. NATUR I FÖRÄNDRING:      
Bidrag till Nässelfrossa-veckan. I G;a 
Träulls-fabriken i Skälmershult. Harald 
Säll höll föredrag om Natur i förändring, 
med fokus på skogen. Två föredrag, första 
16.30 den andra 19.00. Totalt 60-tal 
åhörare. NiO arrangerade. 

1 juli. LIEN OCH ÄNGEN:                  
Även detta ett bidrag till Nässelfrossa-
veckan. Arrangemang vid Komperskulla 
slåtteräng där besökarna fick titta på en 
lie-samling och fick veta allt om att sköta 
en slåtteräng och dess historia. Även den 
3 juli körde vi samma upplägg, som NiO 
arrangerade tillsammans med  Göinge 
Slåttersällskap och OK Vilse 87. 

7 juli. KRETSSTÄMMA / ÅRSMÖTE: 
Försenat årsmöte pga pandemi-
restriktionerna. (Ska enl. stadgarna 
genomföras senast sista mars.) 
Genomfördes på Citybryggan vid 
storlekplatsen i Olofström. 17 personer 
deltog, och omvalde de styrelse-
medlemmar som stod på tur att avgå, 
samt ett fyllnadsval till nästa årsmöte. Vi 
antog nya/reviderade stadgar och 
avslutade med god smörgåstårta. 



7 augusti. ÄNGENS DAG:              
Startade redan kvällen innan med att vi 
slog det mesta med slåtterbalken. Men 11 
st kom och hjälpte oss att slå resten och 
transportera bort gräset. Avslutades med 
inmundigande av förtäring och utlottning 
av priser.. 

21 augusti. SLÅTTER I MULATORP:         
Redan dagen innan slogs det mesta med 
slåtterbalken. På slåtterdagen kom det 
åtta personer som tog hand om gräset och 
slog det sista med lie. Dagen förgylldes 
även av vacker musik från nyckelharpa. 
Vi avslutade med potatissallad, rostbiff 
och varmrökt lax. 

5 september. SVAMPENS DAG: 
Huvudarrangör är SMF–Sveriges 
Mykologiska Förening. Med Jan-Åke 
Lönqvist som guide, och med ett 30-tal 
intresserade åkte vi till Boafall-Ekopark 
Raslången där vi hittade mycket svamp. 
Samarrangemang med Turistföreningen. 
Soligt och fint väder. 

16 sep. MÖLLEKULLA LÄNSMANSGÅRD: 
Studiebesök på den KRAV-certifierade 
gården. Fem personer blev guidade runt 
och fick lära sig allt om ekologisk odling. 
Stig berättade om fågelprojektet på 
gården, gällande holkar och inventering. 
www.mollekulla.se/  

24 okt. HÖSTVANDRING LJUNGRYDA-
ÖSTAFORS BRUK NATURRESERVAT: 
Extrainsatt aktivitet som lockade 12 st. 
deltagare som avslutade vandringen med 
förtäring på Café Strömbacken. 

30 oktober. SLYBEKÄMPNING I 
KOMPERSKULLA: Samt byte av stängsel-
stolpar. Sex deltagare kämpade på och 
avslutade insatsen med korvgrillning. 

Inställda aktiviteter Där vi normalt 
medverkar: Äventyret Halen, Skördedagen    

Media 

Ett 10-tal artiklar om våra aktiviteter, 
yttrande och insändare under året har 
man kunnat läsa om i lokaltidningarna: 
BLT & Sydöstran. 

Komperskulla 

Slåtterängen har skötts som vanligt med 
fagning, stolpbyten, slåtter och sly-
bekämpning. (Se program.) Två tackor 
släpptes i hagen den 3/7 och gick där till 
den 28/10. Från den 7/8 fick de även 
tillgång till slåtterängen. I samband med 
Nässelfrossan och de aktiviteter vi hade 
här, uttryckte Sven Jensén från Göinge 
Slåttersällskap, att detta var bland de 
finaste slåtterängar han hade sett, och det 
var värt varenda mil att åka dit. Ett 

härligt betyg att få efter över 30 års 
skötsel av ängen! Att nämna så har det 
nog inte funnits så många fjärilar förut i 
ängen som i år, med bl.a. mindre bastard-
svärmare i hundratal. 

Mulatorp 

Har vi också som vanligt, fagat på våren 
och slagit slåtterängen i mitten på 
augusti. (Se program.) 6 st. baggar 
efterbetade slåtterängen mellan 22/8 till 
7/11. Vi kontaktade Länsstyrelsen att 
stängslingen i Mulatorp måste ha en rejäl 
översyn till nästa år. Efter påtalan till LST 
att en kulturinventering i reservatet hade 
varit önskvärt, så anlitade LST konsult-
företaget Kulturmark Sune Jönsson, att 
dokumentera samtliga kulturlämningar 
synliga ovan mark inom naturreservatet. 
Arbetet utfördes i sin helhet under sept–
nov 2021. Och vi fick tillgång till den 
slutliga rapporten i slutet av året. 

Nässelfrossa  www.nasselfrossa.se/  

Med tema ”TRÄD OSS NÄRA” som ställdes 
in 2020, kunde genomföras i år! Vårt sen 
tidigare planerade föredrag ”NATUR I 
FÖRÄNDRING” med Harald Säll: Lärare & 
forskare i skog & träteknik på universi-
tetet i Växjö kunde genomföras i år. (Se 
program) Ytterligare aktiviteter under 
veckan om ”LIEN OCN ÄNGEN” bidrog vi 
med tillsammans med andra. 
 
MiljöVänliga Veckan. (vecka 40) 
Då vi inspireras om att ta vara på det vi 
har. Att påverka människor att konsum-
era mindre nya saker, möbler och kläder 
genom att laga, låna, hyra, byta saker 
med varandra och köpa second hand. 
Tidigare har vi propagerat för MVV på 
Skördedagen, men då den blev inställd så 
hade vi inga egna aktiviteter. Dock var vi 
med på Riks upptaktsmöten inför MVV. 
 
NiO på nätet 
Vi lägger kontinuerligt in våra program-
punkter på hemsidan. Även styrelse-
medlemmarna, verksamhetsberättelser 
mm. hittar man här. Länken till hemsidan 
https://olofstrom.naturskyddsforeningen.
se/ Man hittar även  Naturskydds-
föreningen i Olofström på Facebook 
också! Och här har vi 440 personer som 
följer oss. Här lägger vi ut våra aktiviteter 
och andra tips, och får även kontakt med 
intresserade och medlemmar. 
Vår web-sida: Olofströmsnatur - din 
guide till naturen i Olofström 
http://www.olofstromsnatur.se/ som 
lanserades 2017, har under året utökats 
med ytterligare två områden: Odasjöslätt 



 

 

& Tvärån. Så nu är det 53 ställen som 
presenteras med beskrivning av platserna 
och dess naturvärden i ord och bild. 
Sidan har även kompletterats med nya 
bilder och textuppdaterats. 
Ann-Marie Bergströms natur-och 
miljövårdsfond-Stipendiet 

För femte året i rad delade vi ut stipendier 
till avgångselevernas examensarbete som 
hade natur eller miljötema. Totalt 9000 
kr. fördelat enligt:                                     
* Fabian Konforta – NaTe18a. För sitt 
projektarbete: Kalanchoe blossfeldiana 
allelopatiska effekter. Diplom och 2000 kr.          
* Tilda Jönsson – NaTe18a. För sitt 
projektarbete: Biologisk mångfald. Diplom 
och 2000 kr.                                             
* Ellen Holmberg – NaTe18b. För sitt 
projektarbete: Utrotningshotade djur. 
Diplom och 2000 kr.                                 
* Fanny Lagergren och Maja Nilsson – 
NaTe18b. För sitt projektarbete: Nostoc 
pruniforme. Varsitt diplom och 1500 kr 
var.                                                      
Även detta år, pga. restriktionerna fick vi 
lämna stipendierna till skolan, som sedan 
klassvis ombesörjde utdelningen. 

Skolprojektet / Natur & Miljö 

Vi söker, men inte heller detta året har vi 
lyckats hitta någon lämplig projektledare 
inom skolan som kan jobba med vår idé 
att implementera mer natur- och miljö-
kunskap i skolan. Vi sponsrade Kyrkhults 
skola för inköp av böcker: Skogsäventyret. 
Vi har också samarbete med Bränneriets 
Vänner, som har aktiviteter med skolan. 
Och sponsrar även dem med medel för 
dessa aktiviteter. 

Aktiv sommar 

För tredje året i rad engagerade vi oss i 
Kommunens ”Aktiv sommar” som handlar 
om arbete och fritidssysselsättning för 
högstadie-elever under två veckor på 
sommarlovet. Vårt engagemang innebar 
att vi sponsrade ekonomiskt för inköp av 
ekologisk fika och priser. Presenterade oss 
en gång för respektive grupp. Hade 
aktiviteter två dagar med artkunskap, 
allemansrätten och tipsrunda. Vi nådde 
ut till drygt 50 ungdomar uppdelat på två 
tillfällen. 

Övrigt där vi varit aktiva 
 Skogsstrategin i Blekinge, 

Representant för NiB i styrgruppen 
och i arbetsgrupp. Totalt elva möten 
under året, samt ett seminarium.  

 Medverkat i kommunens naturvårds 
och friluftsråd, två ggr under året. 

 Satt upp fler holkar (totalt 29 st.) och 
inventerat fåglar (tio tillfällen och 51 
arter) på Möllekulla Länsmansgård. 

 Träff med representant för Gränums 
Bränneri och diskuterade kommande 
samarbete. 

 Kretsdagen 4 maj: Naturskydds-
föreningen i Blekinge bjöd in till 
diskussion om vad vi kan göra i våra 
kommuner för att skydda miljö och 
klimat 

 Dokumenterade Volvos aktiviteter vid 
Holje Ström. Bytet av utskovsluckan. 

 Dokumenterade de fällda enarna i en 
ledningsgata i Halenreservatet. 

 LONA-projekt om Allemansrätten 
med Civilförsvarsförbundet. 

 Gränums bränneri, vi var på plats 
och berättade om djur & natur för 
totalt ett 35-tal barn från förskolan 
upp till 3 klass från Gränums skola. 

 I Komperskulla med Rotary. Vi 
presenterade naturskyddsföreningen 
och vår skötsel av slåtterängen. 

 Träff med Sven Jensén från Göinge 
Slåttersällskap i Komperskulla inför 
våra aktiviteter under Nässelfrossan. 

 Arbetsgruppträff inför Aktiv Sommar. 
 Upphittad medfaren kattuggleunge i 

Skälmershult som transporterades 
till KFV i Sölvesborg för rehab. 

 Hjälpte kommunen med inventering 
av gräsmarker som planerats att 
skötas som slåttermark.  

    Besök vid Baggebroström inför 
samråd med Uniper avseende 
utrivning av dammanläggning. 

    Träff med Bränneriets Vänner för 
planering inför kulturarvsdagen. 

    Slåtter på Andersängen i Glimåkra. 
    Utflykt med NiB till Tromtö. 
    Kulturarvsdagen, där vi  medverkade 

med info om Naturskyddsföreningen 
vid Folkets Hus i Gränum. 

    Hos Rotary och berättade om NiO 
och Naturskyddsföreningen. 

    På Bränneriets Vänners årsmöte och 
berättade om NiO. 

    Deltog på Nässelfrossautflykt - Tjärö. 
    Träff med Bränneriets Vänner om ev. 

kommande skolprojekt. 
    Eurobirdwatch i nya fågeltornet vid 

Odasjösslätt. 
    Placerade ut en nättingfälla i Västra 

Orlundsån vid G:a Bränneriet i 
Gränum. Vittjades med 2-3 dagars 
mellanrum under en månad. Fångst: 
Sötvattensmärlor, Jungfruslände-
nymfer, Husmask, Sutare, Elritsa 
och Bäcknejonöga. 



    Träff med Patrik Håkansson, chef för 
Utbildningsförvaltningen, 
tillsammans med Bränneriets Vänner 
för att presentera skolprojekt. 

    Träff med Lst och Kommunen om 
bivänliga åtgärder vid Snöflebodaån. 

    Samrådsträff om nya översiktsplanen 
för Olofström. i Vilshult och Jämshög 

    Samrådsmöte om Sydostlänken, i 
Folkets Hus i Olofström. 

    Träff med Tuve Lundström från 
Naturvårdsingenjörerna AB. 

    Blekinges Skogsstrategi - 
Arbetsgruppsmöte i Ronneby hos 
Skogsstyrelsen. 

    Ivösjökommitéen. Höstmöte i Humle-
torkan i Näsum. 

    Medlemsmöte Skräbeåns vattenråd i 
Breanäs. 

    Träff i kommunhuset med 3 st. 
rektorer, tillsammans med 
Bränneriets Vänner, om eventuella 
kommande skolprojekt. 

    Miljömöte i Folkets Hus. Efter 
Glasgow - Vad händer nu? 

    Blekinge länsförbund: Zoom-möte om 
vindkraft till havs. 

 Vi har, haft två styrelseposter i 
Naturskyddsföreningen Blekinge 
under 2021 med 11 möten under 
året. 7 av dessa som digitala zoom-
möten. Samt haft en representant 
med i valberedningen för NiB. 

 Webinarier vi deltagit i under året: 
Nytt Lövprogram i Götaland, 
Pollinerare och naturliga fiender i 
jordbruket, Se klimatförändring 
genom vår-hösttecken i naturen, 
Fjärilar i odlingslandskapet, Livskraft 
i Blekinges skogar, Invasiva arter, Att 
nå nya lokala medlemmar och ”Träd 
in i skogen” samt Vindkraft till havs. 

Yttranden, synpunkter,     
kontakter, samråd, mm. 

 Insändare om strandskyddet till-
sammans med övriga kretsar i Blek 

 Skickade vårt förslag om 
överklagan av MMD;s dom 
angående att få ta reservdricks-
vatten från Mörrumsån till 
Älvräddarna för synpunkter. 

 Skickade in ovanstående förslag, 
fast omarbetat av Älvräddarna till 
Mark-Miljö Över-Domstolen. 

 Skickade in replikinsändare på 
Centerpartiet replik på vår 
insändare om strandskyddet. 

 Delgivning av givna strandskydds-
dispenser från kommunen, tio st. 
Samt en avslagen. 

 Fick Slutrapport-Hydromorfologiskt 
åtgärdsprogram för Holje- Vilshult-
och Snöfleboda-ån. 

 Kontaktade LST för att fråga hur 
det fortskridit med byte av spett-
luckor till Kanalen vid Holjeström. 

 Förfrågan till Volvo och undrade 
varför luckan stängts Holje ström. 

 Brev från Svea hovrätt. Yttrande 
från sökande att de inte anser 
behövas ny syn eller huvud-
förhandlingar i målet om skydds-
porten i Alltidhultsån. 

 Skickade in vår respons på 
yttrandet från sökanden i målet 
ovan. 

 Beslut från MÖD att de avslår NiOs 
anspråk på ny syn i ärendet 
skyddsport Alltidhultsån. 

 Skickade in våra synpunkter på 
samråd om Sydostlänken till 
Trafikverket. 

 Skickade till kommunen våra 
synpunkter angående ny spontning 
vid Vilshultsån där kungsfiskare 
häckar. 

 Förfrågan till Lst, efter kunggörelse 
i tidningen om Upphävande av 
strandskydd-Gränum 34:4 och om 
anledningen. 

 Skickade mail till Volvo i all 
välmening att de behöver söka nytt 
tillstånd för byte av spettluckor till 
matarkanalen, 

 Till LST, svar och synpunkter 
på remiss om bildande av 
naturreservat, Mörrumsån 
Ebbamåla bruk, inom Olofströms 
kommun. 

 Från Svea Hovrätt: Mark- och 
miljööverdomstolen anser att det 
inte finns skäl att ge prövnings-
tillstånd såvitt avser NiO;s 
överklagande i målet att ta vatten 
från Mörrumsån som reservvatten. 

 Skickade in synpunkter på 
samrådet för Södra Östersjöns 
vattendistrikt och förvaltningen 
2021-2027. 

 Rapporterade om gul skunkkalla 
vid Vilshultsån-Dannfeldtsvägen. 

 Skickade bilder och info om fällda 
enar i Halenreservatet till Lst och 
kommunen. 

 Skickade vårt mail om enarna till 
ansvariga på EON. 

 Teams-möte med E.ON. med 
anledning av de fällda enarna i 
ledningsgatan i Halenreservatet. 

 Medverkade på Riksstämman som 
genomfördes digitalt. 



 

 

 Förfrågan till Uniper om vi kan ta 
del av Callunas inventering runt 
Gillesjön, och om mussel-
inventering gjorts?. 

 Till Volvo med undran om när bytet 
av spettluckorna till matarkanalen 
ska ske. 

 Nytt Teams-möte med E.ON om 
kompensationsåtgärder för de 
fällda enarna I Halenreservatet. 

 Skickade in yttrande på 
kompletterande samrådsunderlag 
från Uniper, avseende utrivning av 
dammanläggning i Baggebroström. 

 Till Hans Östbom om senaste nytt 
angående filmen om Tiaminbrist. 

 Skickade info om att bli Sveriges 
bivänligaste kommun till berörda i 
Olofströms kommun. 

 Vidarebefordrade till kommunen ett 
mail med bilder från en person i 
Norra Väghult, där det klagades på 
vägkantsrensning som ansågs vara 
vandalism. 

 Brev från Svea hovrätt.Mark- och 
miljööverdomstolen som avslår vårt 
överklagande om att anlägga 
skyddsport i Alltidhultsån.  

 Fick dokumenterad förklaring för 
missödet med de fällda enarna i 
ledningsgatan i Halenreservatet.  

 Skickade fråga om senaste nytt om 
klimatarbetet i kommunen. 

 Förfrågan till MFBV om de har 
några synpunkter på Volvos 
samrådshandlingar angående nytt 
måleri på Övre fabriken. 

 Svar på samråd enligt miljöbalken 
inför ansökan om ändring av 
befintligt miljötillstånd för VCBC 
Olofström. (Nytt måleri.) 

 Skickade förfrågan till Naturvårds-
ingenjörerna om att utreda våra 
alternativ i stället för skyddsport. 

 Omnämnda i Naturskydds-
föreningens nyhetsbrev att 
Naturskyddsföreningen i Olofström 
är en krets som har använt ett arv 
på ett kreativt och nyskapande 
sätt. Exempel från en krets i 
Blekinge – Naturskyddsföreningen 
Skåne (naturskyddsforeningen.se) 

 Fick Callunas musselinventering 
vid utskovsluckan till Holje Ström. 

 Delgavs plan från kommunen på 
omvandling av området vid 
Oredsvägen till mer bi-vänligt. 

 Skickade in våra synpunkter på 
kommunens nya Översiktsplan. 

 Svarade på utvärdering från 
Studiefrämjandet Skåne-Blekinge. 

 Kontaktade tjänstemän på 
kommunen med förfrågan om att 
bidra till Naturskyddsföreningen 
projekt: Världens längsta slåtteräng 

 Granskning av  detaljplan för 
Kyrkhult 1:360, Hälsokällan 

 Skickade in insändare om det olje-
eldade kraftverket i Karlshamn. 

 Skickade öppet brev till Kommun-
styrelsen angående kommunens 
sponsring av flyglinjen Ronneby-
Frankfurt. 

 Insändaren om “Sponsra inte flyg”. 
 Samråd om detaljplan för Holje 

5:59 Västra Bommareviken. 
 Insändare om “Stå upp för mördade 

Miljöförsvarare”. 
 Fick lista från Roger Jönsson 

Teknisk samordnare Infrastruktur, 
på de vägar i kommunen som de 
sköter. 

 Från Hans Östbom angående läget 
med Tiaminfilmen: Läget är fortsatt 
lugnt o avvaktande tillsvidare. 

Aktieportföljen 

Arvet efter Ann-Marie Bergström omsatte 
vi aktier i svenska och utländska företag. 
Vi har en policy att inte investera i fossil 
energi, kärnkraft, krigsmaterial, tobak 
eller sprit. Aktieportföljen sköter vi 
numera själva. Vi har under året köpt 
Axfood, ICA, Slitevind, Billerud-Korsnäs 
och Intrum-aktier.  Totala aktieut-
delningar 2021 blev 379 293 SEK. 

Sponsring / Gåvor 2021 

Aktiv sommar 7 982,00                
Stipendier gymnasieelever 9 174,50    
Älvräddarna 22 000,00                 
Storkens Vänner 9 000,00                          
KFV-Sölvesborg 9 000,00                   
KFV-Kristianstad 9 000,00   
Ivösjökommittén 1 500,00 

Styrelsen 
Har hållit åtta styrelsemöten, inräknat 
årsmötet under året. Styrelsen har bestått 
av Anders Lindoff (ordförande), Anders 
Lind (vice ordförande) Sven-Arne Persson 
(kassör), samt ledamöterna Åsa Hagel-
berg, Olof Nyström, Hans Lönqvist, Stig 
Sturesson och Anne Lexe. Sekreterarskap 
och mötesplatser har som vanligt alterne-
rat mellan ledamöterna. 
 
NiO har under 2020 varit medlem i: 
Blekinges Flora, Gröna Bilister, Göinge 
Slåttersällskap, Ivösjökommittén, KFV, 
Nässelfrossa, Skräbeåns Vattenråd, VBOF 
och Älvräddarna. 
Godkänd av styrelsen 2022-01-19 


